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                 izkDdFku 

  le o lUrqfyr ;kstukc) fodkl ds fy, ;kstuk dk fodsUnzh;dj.k gksus ds 

dkj.k [k.M Lrjh; ;kstukvksa dk egRo cgqr c<+ x;k gSA bu ;kstukvksa ds fuekZ.k o 

dk;kZUo;u ds fy, fuEure bdkbZ ls lEcfU/kr egRoiw.kZ lkaf[;dh dk miyC/k gksuk vko”;d 

gSA blh mn~ns”; dh iwfrZ ds fy, bl ladyu esa fodkl [k.M lEcU/kh fofHkUu vkadM+ksa dks 

izLrqr djus dk iz;kl fd;k x;k gSA vk”kk gS fd ;s vkadMs+ fodkl [k.M ls lEcfU/kr 

lkaf[;dh dh vko”;drkvksa dks iwjk djus esa uhfr fuekZrkvksa] “kks/kdrkZvksa] vFkZ”kkfL=;ksa ,oa 

iz”kkldksa ds fy, mi;ksxh fl) gksaxsA  

bu vkadM+ksa dks miyC/k djokus esa e.Mh ftys ds lHkh lEcfU/kr vf/kdkfj;ksa 

}kjk fn, x, lg;ksx ds fy, eSa mudk /kU;oknh gw¡A ;g izdk”ku ftyk lkaf[;dh; dk;kZy;] 

e.Mh esa rS;kj fd;k x;k gS ftlds fy, ftyk lkaf[;dh; dk;kZy; e.Mh ds deZpkjh iz”kalk 

ds ik= gSaA  

 

 

         vuqlU/kku vf/kdkjh 

 ftyk lkaf[;dh; dk;kZy;] 

 e.Mh] ftyk e.Mh ¼fg0 iz0½ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



vfHkLohÑfr 

 

 

 

1- Jh eqjkjh yky jk.kk]    lEiw.kZ ns[kjs[k ,oa ekxZn”kZu  

vuqlU/kku vf/kdkjh 

 

 

 

 

 

2- Jh lksgu yky]            lwpuk dk laxzg.k] a ladyu ,o 

lgk;d vuqlU/kku vf/kdkjh                  Vad.k dk;Z 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             çdk”ku esa  ç;ksx gq, fpUg 

 

 - - miyC/k ugha 

 & “kwU; vFkok ux.; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Block wise Sketch 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ckyhpkSdh ,d u;k fodkl [k.M cuk gS ftldk ekufp= vHkh miyC/k 

ugha gSA 
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fo"k; lwph 

rkfydk          fooj.k Ik`"B 

1- [k.M&okj {ks=Qy] tula[;k dk ?kuRo o fyax vuqikr 1 

2- [k.M&okj lk{kj tula[;k rFkk lk{kjrk dh Áfr”krrk 2 

3- [k.M&okj vuqlwfpr tkfr o vuqlwfpr tutkfr tula[;k 3 

4- vuqlwfpr tkfr ds yksxksa dh dqy tula[;k ls Áfr”krrk 4 

5- dqy eq[; rFkk lhekUr deZdkjksa dh dqy tula[;k ls Áfr”krrk 5 

6- eq[; ,oa dqy —f"k deZdkjksa dh dqy tula[;k ls Áfr”krrk 6 

7- eq[; ,oa dqy v—"kd deZdkjksa dh dqy tula[;k ls Áfr”krrk 7 

8- [k.M&okj eq[; deZdkjksa dk oxhZdj.k  8 

9- [k.M&okj lhekUr deZdkjksa dk oxhZdj.k 9 

10- vdeZdkjksa dh dqy tula[;k ls Áfr”krrk 10 

11- [k.M&okj ifjokjksa o xkaoksa dh la[;k 11 

12- izfr i”kq ikyu laLFkk ds vUrxZr {ks= esa Ik”kqvksa dh la[;k 12 

13- fo|qrhÑr xkaoksa dh vkoklh; xkaoksa ls Áfr”krrk 13 

14- ihus ds ikuh dh lqfo/kk okys xkaoksa dh dqy vkoklh; xkaoksa ls Áfr”krrk 14 

15- ,SyksiSfFkd LokLF; laLFkkvksa dh la[;k rFkk izfr laLFkk tula[;k  15 

16- vk;qosZfnd LokLF; laLFkkvksa dh la[;k rFkk izfr laLFkk tula[;k 16 

17- izfr gtkj tula[;k ij jktdh; izkFkfed fo|ky;ksa dh la[;k 17 

18- izfr gtkj tula[;k ij jktdh; ek/;fed fo|ky;ksa dh la[;k 18 

19- izfr gtkj tula[;k ij jktdh; mPp fo|ky;ksa dh la[;k 19 

20- izfr gtkj tula[;k ij jktdh; ofj"B ek/;fed fo|ky;ksa dh la[;k 20 

21- Okkf.kT;d cSadksa dh la[;k rFkk izfr cSad lsfor tula[;k    21 

22- [k.M&okj flapkbZ ;kstukvksa dh la[;k ,oa flafpr {ks= 22 

23- lgdkjh lHkkvksa dh la[;k ,oa izfr lgdkjh lHkk lsfor tula[;k    23 

24- mfpr ewY; dh nqdkuksa dh la[;k ,oa izfr mfpr ewY; nqdku lsfor tula[;k  24 

25- Mkd?kjksa dh la[;k ,oa izfr Mkd?kj lsfor tula[;k    25 

26- [k.M&okj iapk;rksa dh la[;k ,oa izfr iapk;r tula[;k     26 

27- fiNM+h iapk;rksa dh la[;k ,oa izfr fiNM+h iapk;r tula[;k     27&33 

28- [k.M&okj iapk;rksa dh lwph 34&38 

 

 

 

 

 



Rkkfydk&1 

[k.M&okj {ks=Qy] tula[;k dk ?kuRo o fyax vuqikr] ftyk e.Mh 

                                            tux.kuk&2011 

Øe 

la0 

fodkl [k.M 

dk uke 

fodkl [k.M&okj dqy tula[;k ¼tux.kuk&2011½ {ks=Qy 

¼oxZ fd0 eh0½* ;ksx iq:"k L=h 

1- 2- 3- 4- 5- 6- 

1 e.Mh lnj        90,692        45,137          45,555      436.44 

2 cYg 1,00,797 50,378 50,419 218.51 

3 nzax 83,343 41,808 41,535 526.40 

4 pkSarM+k 70,981 33,342 37,639 236.39 

5 Xkksikyiqj 1,00,485 49,136 51,349 243.32 

6 /keZiqj 75,264 35,887 39,377 245.02 

7 pP;ksV 69,123 34,603 34,520 359.30 

8 fljkt 46,170 23,411 22,759 298.12 

9 lqUnjuxj 1,15,314 58,366 56,948 485.94 

10 djlksx 91,116 46,084 45,032 530.32 

11 ckyhpkSdh 67,504 34,394 33,110 337.70 

;ksx 9,10,789 4,52,546 4,58,243 3917.46 

ftyk e.Mh 9,99,777 4,98,065 5,01,712 3,950.00* 

  * losZ;j tujy vkWQ bf.M;k ds vuqlkj gSsA 

 

Øe 

la0 

 

fodkl [k.M 

dk uke 

tula[;k 

dk ?kuRo izfr 

oxZ fd0 eh0 

 

0&6 vk;q oxZ esa tula[;k 

fyax vuqikr 

fL=;ka izfr 

gtkj iq#"k ;ksx iq:"k L=h 

1- 2-  7-    8-    9-  10-  11- 

1 e.Mh lnj 291 10683 5608 5075 1,009 

2 cYg 461 11369 5936 5433 1,001 

3 nzax 158   9,740  5,067  4,673    993 

4 pkSarM+k 300   7,657  4,022  3,635 1,129 

5 Xkksikyiqj 413 10,172 5,497 4,675 1,045 

6 /keZiqj 307 7,741 4,122 3,619 1,097 

7 pP;ksV 192   8,181  4,135  4,046   998 

8 fljkt 155 5,455 2,845 2,610   972 

9 lqUnjuxj 237 13,463 6,971 6,492   976 

10 djlksx 172 10,721 5,505 5,216   977 

11 ckyhpkSdh 200 8,462 4,266 4,196   963 

;ksx 240 1,03,644 53,974 49,670 1013 

ftyk e.Mh 253 1,12,074 58,486 53,588 1,007 

L=ksr%&1- tux.kuk&2011  

 2- losZ;j tujy vkWQ bf.M;k 

1 



rkfydk&2 

[k.M&okj lk{kj tula[;k rFkk lk{kjrk dh Áfr”krrk] ftyk e.Mh 

        tux.kuk&2011 

Øe 

la0 

fodkl [k.M 

dk uke 

fodkl [k.M dh 

tula[;k 

0&6 vk;q oxZ ls Åij dh tula[;k 

;ksx iq:"k L=h 

1-      2- 3- 4- 5- 6- 

1 e.Mh lnj        90,692 80,009 39,529 40,480 

2 cYg 1,00,797 89,428 44,442 44,986 

3 nzax 83,343 73,603   36,741 36,862 

4 pkSarM+k 70,981 63,324    29,320 34,004 

5 Xkksikyiqj 1,00,485 90,313    43,639 46,674 

6 /keZiqj 75,264 67,523    31,765 35,758 

7 pP;ksV 69,123 60,942    30,468 30,474 

8 fljkt 46,170 40,715 20,566 20,149 

9 lqUnjuxj 1,15,314 1,01,851    51,395 50,456 

10 djlksx 91,116 80,490 40,623 39,867 

11 ckyhpkSdh 67,504 59,042 30,128 28,914 

;ksx        9,10,789 8,07,240 3,98,616 4,08,624 

ftyk e.Mh       9,99,777 8,87,703 4,39,579 4,48,124 

 

Øe 

la0 

fodkl [k.M 

dk uke 

lk{kj tula[;k lk{kjrk dh izfr”krrk 

   ;ksx    iq:"k    L=h ;ksx iq:"k L=h 

1-     2-    7-    8-    9- 10- 11- 12- 

1 e.Mh lnj 64,730 35,448 29,282 80.90 89.68 72.34 

2 cYg 73,590 39,775 33,816 82.29 89.50 75.17 

3 nzax 56,713 32,028 24,685 77.05 87.17 66.97 

4 pkSarM+k 51,884 26,816 25,068 81.93 91.46 73.72 

5 Xkksikyiqj 76,791 40,021 36,770 85.03 91.71 78.78 

6 /keZiqj 56,024 28,920 27,104 82.97 91.04 75.80 

7 pP;ksV 49,112 27,205 21,907 80.59 89.29 71.89 

8 fljkt 32,270 18,341 13,929 79.26 89.18 69.13 

9 lqUnjuxj 80,479 44,775 35,704 79.02 87.12 70.76 

10 djlksx 62806 35283 27523 78.02 86.85 69.04 

11 ckyhpkSdh 45,845 26,366 19,479 77.65 87.51 67.37 

;ksx 6,50,244 3,54,978 2,95,267 80.55 89.05 72.26 

ftyk e.Mh 7,23,747 3,93,669 3,30,078 81.53 89.56 73.66 

L=ksr%&tux.kuk&2011 
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Rkkfydk&3 

[k.M&okj vuqlwfpr tkfr o vuqlwfpr tutkfr tula[;k] ftyk e.Mh 

                                                            tux.kuk&2011 

 

 

Øe la0 

 

 

fodkl [k.M 

dk uke 

 

vuqlwfpr tkfr tula[;k 

 

vuqlwfpr tutkfr tula[;k 

;ksx iq#"k L=h ;ksx iq#"k L=h 

1- 2- 3- 4- 5- 6- 7- 8- 

1 e.Mh lnj 24,397 12,185 12,212 1,950 986 964 

2 cYg 42,040 21,173 20,867 1,586 780 806 

3 nzax 15,727 7,940 7,787 3,627 1,754 1,873 

4 pkSarM+k 17,823 8,607 9,216 1,048 474 574 

5 Xkksikyiqj 25,629 12,733 12,896 1,870 927 943 

6 /keZiqj 15,597 7,642 7,955 52 32 20 

7 pP;ksV 24,073 11,979 12,094 149 82 67 

8 fljkt 12,203 6,213 5,990 6 3 3 

9 lqUnjuxj 42,252 21,277 20,975 1,054 543 511 

10 djlksx 27,937 14,145 13,792 609 320 289 

11 ckyhpkSdh 22,253 11,301 10,952 229 124 105 

;ksx 2,69,931 1,35,195 1,34,736 12,180 6,025 6,155 

ftyk e.Mh 2,93,739 1,47,250 1,46,489 12,787 6,345 6,442 

 

L=ksr%& tux.kuk&2011 
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Rkkfydk&4 

vuqlwfpr tkfr ds yksxksa dh dqy tula[;k ls Áfr”krrk] ftyk e.Mh 

    tux.kuk&2011 

 

Øe 

la0 

 

fodkl [k.M 

dk uke 

fodkl [k.M dh dqy tula[;k 

tux.kuk&2011 

 

vuqlwfpr tkfr tula[;k 

   ;ksx     iq#"k     L=h     ;ksx     iq:"k     L=h 

1- 2- 3- 4- 5- 6- 7- 8- 

1 e.Mh lnj        90,692 45,137 45,555 24,397 12,185 12,212 

2 cYg 1,00,797 50,378 50,419 42,040 21,173 20,867 

3 nzax 83,343 41,808 41,535 15,727   7,940 7,787 

4 pkSarM+k 70,981 33,342 37,639 17,823    8,607 9,216 

5 Xkksikyiqj 1,00,485 49,136 51,349 25,629   12,733 12,896 

6 /keZiqj 75,264 35,887 39,377 15,597      7,642 7,955 

7 pP;ksV 69,123 34,603 34,520 24,073    11,979 12,094 

8 fljkt 46,170 23,411 22,759 12,203     6,213 5,990 

9 lqUnjuxj 1,15,314 58,366 56,948 42,252   21,277 20,975 

10 djlksx 91,116 46,084 45032 27,937 14,145 13,792 

11 ckyhpkSdh 67,504 34,394 33,110 22,253     11,301 10,952 

  ;ksx    9,10,789 4,52,546 4,58,243 2,69,931 1,35,195 1,34,736 

ftyk e.Mh    9,99,777  4,98,065 5,01,712 2,93,739 1,47,250 1,46,489 

 

Øe 

la0 

fodkl [k.M 

dk uke 

 

vuqlwfpr tkfr ds yksxksa dh dqy tula[;k ls izfr”krrk 

 ;ksx iq:"k L=h 

1-      2-   9-  10-   11- 

1 e.Mh lnj 26.90 27.00 26.81 

2 cYg 41.71 42.03 41.39 

3 nzax 18.87 18.99 18.75 

4 pkSarM+k 25.11 25.81 24.49 

5 Xkksikyiqj 25.51 25.91 25.11 

6 /keZiqj 20.72 21.29 20.20 

7 pP;ksV 34.83 34.62 35.03 

8 fljkt 26.43 26.54 26.32 

9 lqUnjuxj 36.64 36.45 36.83 

10 djlksx 30.66 30.69 30.63 

11 ckyhpkSdh 32.97 32.86 33.08 

;ksx 29.64 29.87 29.40 

ftyk e.Mh 29.38 29.56 29.20 

L=ksr%& tux.kuk&2011 
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Rkkfydk&5 

  dqy eq[; rFkk lhekUr deZdkjksa dh dqy tula[;k ls çfr”krrk] ftyk e.Mh      

               tux.kuk&2011                                           

                                                            

L=ksr%& tux.kuk&2011 

 

        5 

 

 

Øe 

la0 

 

 

fodkl [k.M 

dk uke 

dqy 

tula[;k 

¼tux.kuk 

2011½ 

 

dqy deZdkj 

dqy tula[;k ls deZdkjksa 

dh izfr”krrk 

eq[; 

deZdkj 

lhekUr 

deZdkj 

 

;ksx 

eq[; 

deZdkj 

lhekUr 

deZdkj 

 

;ksx 

1- 2- 3- 4- 5- 6- 7- 8- 9- 

1 e.Mh lnj 90,692 29,582 25,557 55,139 32.62 28.18 60.80 

2 cYg 1,00,797 26,996 28,971 55,967 26.79 28.74 55.52 

3 nzax 83,343 22,245 32,785 55,030 26.69 39.34 66.03 

4 pkSarM+k 70,981 16,970 23,225 40,195 23.91 32.72 56.63 

5 Xkksikyiqj 1,00,485 18,650 38,583 57,233 18.56 38.40 56.96 

6 /keZiqj 75,264 10,788 32,046 42,834 14.33 42.58 56.91 

7 pP;ksV 69,123 24,145 18,131 42,276 34.93 26.23 61.16 

8 fljkt 46,170 20,397 11,429 31,826 44.18 24.75 68.93 

9 lqUnjuxj 1,15,314 28,620 31,613 60,233 24.82 27.41 52.23 

10 djlksx 91,116 29,561 23,901 53,462 32.88 26.58 59.46 

11 ckyhpkSdh 67,504 26,232 15,228 41,460 38.86 22.56 61.42 

;ksx 9,10,789 2,54,186 2,81,469 5,35,655 27.91 30.90 58.81 

ftyk e.Mh 9,99,777 2,84,154 2,88,517 5,72,671 28.42 28.86 57.28 



Rkkfydk&6 

  eq[; ,oa dqy —f"k deZdkjksa dh dqy tula[;k ls Áfr”krrk] ftyk e.Mh  

             tux.kuk&2011 

Ø0 

la0 

fodkl [k.M 

dk uke 

dqy tula[;k 

tux.kuk& 

2011 

—f"k deZdkj 

¼—"kd ,oa —f"k Jfed½ 

—f"k deZdkjksa dh dqy      

tula[;k ls izfr”krrk 

eq[; dqy eq[; dqy 

1-     2- 3- 4- 5- 6- 7- 

1 e.Mh lnj 90,692 18,343 39,164 20.23 43.18 

2 cYg 1,00,797 11,228 35,722 11.14 35.44 

3 nzax 83,343 12,054 41,162 14.46 49.39 

4 pkSarM+k 70,981 4,955 24,435 6.98 34.42 

5 Xkksikyiqj 1,00,485 6,457 41,571 6.43 41.37 

6 /keZiqj 75,264 1,762 30,900 2.34 41.06 

7 pP;ksV 69,123 18,543 34,878 26.83 50.46 

8 fljkt 46,170 17,767 28,488 38.48 61.70 

9 lqUnjuxj 1,15,314 15,394 40,609 13.35 35.22 

10 djlksx 91,116 22,172 43,869 24.66 48.79 

11 ckyhpkSdh 67,504 21,082 35,084 31.23 51.97 

;ksx 9,10,789 1,49,757 3,95,882 16.44 43.47 

ftyk e.Mh 9,99,777 1,53,151 4,03,766 15.32 40.39 

L=ksr%& tux.kuk&2011 

 

6 

 

 

 

 



Rkkfydk&7 

eq[; ,oa dqy v—"kd deZdkjksa dh dqy tula[;k ls çfr”krrk] ftyk e.Mh  

 tux.kuk&2011 

 

Øe 

la0 

 

fodkl [k.M 

dk uke 

 

dqy tula[;k 

tux.kuk&2011 

 

v—"kd deZdkj 

v—"kd deZdkjksa dh 

dqy tula[;k ls 

izfr”krrk 

eq[; dqy 
 eq[; dqy 

1-       2- 3-   4-   5-   6-  7- 

1 e.Mh lnj 90,692 11,239 15,975 12.39 17.61 

2 cYg 1,00,797 15,768 20,245 15.64 20.08 

3 nzax 83,343   10,191 13,868 12.23 16.64 

4 pkSarM+k 70,981   12,015 15,760 16.93 22.20 

5 Xkksikyiqj 1,00,485   12,193 15,662 12.13 15.59 

6 /keZiqj 75,264   9,026 11,934 11.99 15.86 

7 pP;ksV 69,123   5,602 7,398 8.10 10.70 

8 fljkt 46,170   2,630 3,338 5.70 7.23 

9 lqUnjuxj      1,15,314   13,226 19,624 11.47 17.02 

10 djlksx         91,116   7,389 9,593 8.22 10.67 

11 ckyhpkSdh           67,504   5,150 6,376 7.63 9.45 

;ksx 9,10,789 1,04,429 1,39,773 11.47 15.35 

ftyk e.Mh 9,99,777 1,31,003 1,68,905 13.10 16.89 

L=ksr%& tux.kuk&2011 
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Rkkfydk&8 

  [k.M&okj eq[; deZdkjksa dk oxhZdj.k] ftyk e.Mh   

     tux.kuk&2011 

 

 

Øe 

la0 

 

 

fodkl [k.M 

dk uke 

 

 

dqqy tula[;k 

tux.kuk&2011 

eq[; deZdkjksa dk oxhZdj.k 

—"kd —f"k etnwj ?kjsyw m|ksx 

  iq:"k    L=h  iq:"k   L=h  iq:"k   L=h 

1-       2- 3-     4-     5-    6-    7-   8-    9- 

1 e.Mh lnj 90,692 7,738 10,225 185 195 255 158 
2 cYg 1,00,797 5,424 5,752 419 233 347 65 
3 nzax 83,343 6,598 5,050 170 236 147 25 
4 pkSarM+k 70,981 1,428 3,341 97 89 197 45 
5 Xkksikyiqj 1,00,485 3,159 3,042 159 97 252 30 
6 /keZiqj 75,264 674 953 100 35 192 21 
7 pP;ksV 69,123 9,247 8,758 307 231 200 109 
8 fljkt 46,170 9,337 8,157 157 116 147 86 
9 lqUnjuxj    1,15,314 8,893 6,034 287 180 434 121 
10 djlksx        91,116 12,015 9,274 681 202 197 65 
11 ckyhpkSdh 67,504 11,626 9,070 286 100 249 69 

;ksx 9,10,789 76,139 69,656 2,848 1714 2617 794 
ftyk e.Mh 9,99,777 77,519 70,823 3,012 1,797 3,033 893 

 

 

 

Øe 

la0 

 

 

fodkl [k.M 

dk uke 

eq[; deZdkjksa dk oxhZdj.k  

dqy eq[; deZdkj vU; deZdkj 

iq:"k L=h iq:"k L=h ;ksx 

1-       2- 10- 11- 12- 13- 14- 

1 e.Mh lnj 9,005 1,821 17,183 12,399 29,582 
2 cYg 12,977 2,379 19,167 7,829 26,996 
3 nzax 8,355 1,664 15,270 6,975 22,245 
4 pkSarM+k 9,597 2,176 11,319 5,651 16,970 

5 Xkksikyiqj 9,920 1,991 13,490 5,160 18,650 
6 /keZiqj 7,099 1,714 8,065 2,723 10,788 
7 pP;ksV 4,019 1,274 13,773 10,372 24,145 
8 fljkt 1,788 609 11,429 8,968 20,397 
9 lqUnjuxj 10,384 2,287 19,998 8,622 28,620 
10 djlksx 5,272 1,855 18,165 11,396 29,561 
11 ckyhpkSdh 3,844 988 16,005 10,227 26,232 

;ksx 82,260 18,758 1,63,864 90,322 2,54,186 
ftyk e.Mh 1,02,045 25,032 1,85,609 98,545 2,84,154 

   

L=ksr%& tux.kuk&2011         
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Rkkfydk&9 

 [k.M&okj lhekUr deZdkjksa dk oxhZdj.k] ftyk e.Mh    

      tux.kuk&2011 

 

 

Øe 

la0 

 

 

fodkl [k.M 

dk uke 

 

 

dqqy tula[;k 

tux.kuk&2011 

lhekUr deZdkjksa dk oxhZdj.k 

—"kd —f"k etnwj ?kjsyw m|ksx 

iq:"k L=h iq:"k L=h iq:"k L=h 

1-       2- 3-     4-    5- 6- 7- 8- 9- 

1 e.Mh lnj 90,692 6,918 12,694 514 695 217 144 
2 cYg 1,00,797 6,839 16,494 561 600 167 137 
3 nzax 83,343 10,771 17,665 281 391 111 181 

4 pkSarM+k 70,981 5,135 13,451 310 584 79 185 

5 Xkksikyiqj 1,00,485 10,969 22,711 628 806 204 82 

6 /keZiqj 75,264 9,803 18,814 244 277 114 56 

7 pP;ksV 69,123 6,563 9,177 337 258 86 75 

8 fljkt 46,170 4,124 6,177 204 216 112 86 

9 lqUnjuxj      1,15,314 8,335 15,417 649 814 332 239 

10 djlksx         91,116 7,980 12,110 801 806 191 202 

11 ckyhpkSdh 67,504 6,134  7,404 250 214 48 26 
;ksx 9,10,789 83,571 1,52,114 4,779 5,661 1,661 1,413 

ftyk e.Mh 9,99,777 84,597 1,55,005 5,084 5,929 1,744 1,464 
 

 

Øe 

la0 

 

fodkl [k.M 

dk uke 

lhekUr deZdkjksa dk oxhZdj.k  

dqy lhekUr deZdkj vU; deZdkj 

 iq:"k  L=h   iq:"k    L=h     ;ksx 

1-       2-  10-  11-    12-     13-      14- 

1 e.Mh lnj 2,764 1,611 10,413 15,144 25,557 
2 cYg 2,411 1,762 9,978 18,993 28,971 
3 nzax 1,885 1,500 13,048 19,737 32,785 
4 pkSarM+k 1,637 1,844 7,161 16,064 23,225 
5 Xkksikyiqj 2,571 612 14,372 24,211 38,583 
6 /keZiqj 1,493 1,245 11,654 20,392 32,046 
7 pP;ksV 865 770 7,851 10,280 18,131 
8 fljkt 251 259 4,691 6,738 11,429 
9 lqUnjuxj 3,451 2,376 12,767 18,846 31,613 
10 djlksx 940 871 9,912 13,989 23,901 
11 ckyhpkSdh 679 473 7,111 8,117 15,228 

;ksx 18,947 13,323 1,08,958 1,72,511 2,81,469 
ftyk e.Mh 20,430 14,264 1,11,855 1,76,662 2,88,517 

  

 L=ksr%& tux.kuk&2011 
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Rkkfydk&10  

vdeZdkjksa dh dqy tula[;k ls çfr”krrk] ftyk e.Mh         

  tux.kuk&2011 

 

Øe 

la0 

fodkl 

[k.M dk 

uke 

dqy tula[;k 

¼tux.kuk&2011½ 

 

vdeZdkjksa dh la[;k 

dqy tula[;k ls 

izfr”krrk 

;ksx iq:"k L=h ;ksx iq:"k L=h ;ksx iq:"k L=h 

1- 2- 3- 4- 5- 6- 7- 8- 9- 10- 11- 

1 e.Mh lnj 90,692 45,137 45,555 36,083 17,819 18,264 39.78 39.47 40.09 

2 cYg 1,00,797 50,378 50,419 43,915 20,781 23,134 43.57 41.25 45.88 

3 nzax 
83,343 41,808 41,535 28,313 13,490 14,823 33.97 32.27 35.69 

4 pkSarM+k 
70,981 33,342 37,639 30,786 14,862 15,924 43.37 44.57 42.31 

5 Xkksikyiqj 
1,00,485 49,136 51,349 43,252 21,274 21,978 43.04 43.30 42.80 

6 /keZiqj 
75,264 35,887 39,377 32,430 16,168 16,262 43.09 45.05 41.30 

7 pP;ksV 
69,123 34,603 34,520 26,847 12,979 13,868 38.84 37.51 40.17 

8 fljkt 
46,170 23,411 22,759 14,344 7,291 7,053 31.07 31.14 30.99 

9 lqUnjuxj 

 

1,15,314 58,366 56,948 55,081 25,601 29,480 47.77 43.86 51.77 

10 djlksx 

        

91,116 45,473 44,445 36,459 17,396 19,063 40.55 38.26 42.89 

11 ckyhpkSdh 

 

67,504 34,394 33,110 26,044 11,278 14,766 38.58 32.79 44.60 

;ksx 9,10,789 4,51,935 4,57,656 3,73,554 1,78,939 1,94,615 41.01 39.59 42.52 

ftyk e.Mh 9,99,777 4,98,065 5,01,712 4,27,106 2,00,601 2,26,505 42.72 40.28 45.15 

 

uksV%& Rkkfydk 5 ls rkfydk 10 rd deZdkjksa dk fooj.k uxjiapk;r djlksx ds iquZlhekadu 

ds iwoZ dk gh n”kkZ;k x;k gS D;ksafd dqN xkao dk vk/kk Hkkx uxj iapk;r rFkk vk/kk Hkkx xkao 

esa jgus ds dkj.k vkadMsa miyC/k u gksus ds QyLo#i bl lwpuk dks ladfyr ugha fd;k tk 

ldk gSA   

 

L=ksr%& tux.kuk&2011 
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Rkkfydk&11 

[k.M&okj ifjokjksa o xkaoksa dh la[;k] ftyk e.Mh       

      tux.kuk&2011 

Øe 

la0 

 

fodkl [k.M 

dk uke 

dqy tula[;k 

tux.kuk&2011 

 ifjokjksa dh     

la[;k 

xkaoksa dh la[;k 

vkoklh; xSj&vkoklh; dqy 

1-       2- 3-    4- 5- 6-  7- 

1 e.Mh lnj       90,692 19,307 237 30 267 

2 cYg 
          

1,00,797 
21,640 176 10 186 

3 nzax           83,343 18,182  276  44   320 

4 pkSarM+k           70,981 17,012  271   7   278 

5 Xkksikyiqj      1,00,485 23,516 332 7 339 

6 /keZiqj         75,264 18,469 225 6 231 

7 pP;ksV          69,123 14,792  235  99   334 

8 fljkt 46,170 9,996 155 77 232 

9 lqUnjuxj 

 
  1,15,314 23,563 302 53 355 

10 djlksx       91,116 18,078 463 70 533 

11 ckyhpkSdh 67,504      13,033 151 85 236 

;ksx 9,10,989 1,97,588 2,823 488 3,311 

ftyk e.Mh 9,99,777 2,19,145 2,823 488 3,311 

 

L=ksr%& tux.kuk&2011 
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Rkkfydk&12 

çfr i”kq ikyu laLFkk ds vUrxZr {ks= esa Ik”kqvksa dh la[;k] ftyk e.Mh              

o"kZ 2020&21 

 

 

 

Øe 

la0 

 

 

 

fodkl [k.M 

dk uke 

 

Ik”kq 

x.kuk&2020 

¼dqRrksa dks 

feykdj½ 

31-03-2021 ds vuqlkj i”kq ikyu laLFkkvksa dh 

la[;k 

çfr i”kq 

laLFkk ds 

vUrxZr    

i”kqvksa dh 

la[;k 

 

i”kq 

fpfdRlky; 

 

i”kq 

vkS"k/kky; 

 

 

dqy 

—f=e 

xHkkZ/kku 

dsUnz* 

1-       2- 3- 4- 5- 6- 7- 8- 

1 e.Mh lnj . . 11 53 64 56 .. 

2 cYg . . 4 43 47 45 . . 

3 nzax . .  7 36 43 39 . .  

4 pkSarM+k . . 3 38 41 40 . . 

5 Xkksikyiqj . . 5 44 49 47 . . 

6 /keZiqj . . 6 42 48 43 . . 

7 pP;ksV . . 2 37 39 37 . . 

8 fljkt . . 5 32 37 26 . . 

9 lqUnjuxj . .   8  48 56 51  . . 

10 djlksx . . 3 52 55 51  . . 

11 ckyhpkSdh .. 3 17 20 17 .. 

;ksx . . 57  442 499 452   . . 

ftyk e.Mh 7,34,168 64 447 511 464 1,437 

*LrEHk ¼7½ esa —f=e xHkkZ/kku dsUnzksa dh la[;k LrEHk ¼4½ o ¼5½ esa n”kkZ;s x;s dqN ,d laLFkkuk as dks 

NksM+dj lHkh esa miyC/k gSA 

L=ksr%&mi funs”kd] Ik”kq LokLF; ,oa iztuu] e.Mh ¼fg0iz0½ 

 

12 



Rkkfydk&13 

 

fo|qrhÑr xkaoksa dh vkoklh; xkaoksa ls çfr”krrk] ftyk e.Mh               

   o"kZ 2020&21 

Øe 

la0 

fodkl [k.M dk 

uke 

vkoklh; xkaoksa dh 

laa[;k 

¼tux.kuk&2011½ 

fo|qrhÑr xkaoksa 

dh la[;k 

fo|qrhÑr xkaoksa dh 

dqy vkoklh; xkaoksa 

ls izfr”krrk 

1-       2- 3- 4- 5- 

1 
e.Mh lnj 

237 237 100 

2 
cYg 

176 176 100 

3 
nzax 

 276  276 100 

4 
pkSarM+k 

 271  271 100 

5 
Xkksikyiqj 

332 332 100 

6 
/keZiqj 

225 225 100 

7 
pP;ksV 

 235  235 100 

8 
fljkt 

155 155 100 

9 
lqUnjuxj 

302 302 100 

10 
djlksx 

463 463 100 

 

11 

 

ckyhpkSdh 
151 151 100 

;ksx 
2,823 2,823 100 

ftyk e.Mh 
2,823 2,823 100 

 

L=ksr%&v/kh{k.k vfHk;Urk] fg0 iz0 jk0 fo0 ifj"kn or̀] e.Mh ¼fg0iz0½ 
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Rkkfydk&14 

ihus ds ikuh dh lqfo/kk okys xkaoksa dh dqy vkoklh; xkaoksa ls çfr”krrk] ftyk e.Mh      

 o"kZ 2020&21 

 

 

Ø0 

la0 

 

 

fodkl [k.M dk 

uke 

 

vkoklh; xkaoksa 

dh laa[;k 

¼tux.kuk&2011½ 

 

ihus ds ikuh dh 

lqfo/kk okys xkaoksa 

dh laa[;k 

ihus ds ikuh dh lqfo/kk 

okys xkaoksa dh dqy 

vkoklh; xkaoksa ls 

izfr”krrk 

1-       2- 3- 4- 5- 

1 
e.Mh lnj 

237 237 100 

2 
cYg 

176 176 100 

3 
nzax 

 276  276 100 

4 
pkSarM+k 

 271  271 100 

5 
Xkksikyiqj 

332 332 100 

6 
/keZiqj 

225 225 100 

7 
pP;ksV 

 235  235 100 

8 
fljkt 

155 155 100 

9 
lqUnjuxj 

302 302 100 

10 
djlksx 

463 463 100 

11 ckyhpkSdh 151 151 100 

;ksx 
2,823 2,823 100 

ftyk e.Mh 
2,823 2,823 100 

 

L=ksr%&v/kh{k.k vfHk;Urk] flapkbZ ,oa tu LokLF; o`r ]lqUnj uxj ftyk e.Mh ¼fg0iz0½ 
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Rkkfydk&15 

,SyksiSfFkd LokLF; laLFkkvksa dh la[;k rFkk çfr laLFkk tula[;k] ftyk e.Mh      

 o"kZ 2020&21 

 

 

Øe 

la0 

 

 

fodkl [k.M 

dk uke 

 

dqy 

tula[;k 

¼tux.kuk&2011½ 

fpfdRlk laLFkkuksa dh la[;k  

izfr laLFkk 

ds 

vUrZxr 

tula[;k 

 

 

vLirky 

lkeqnkf;d 

LokLF; 

dsUnz 

izkFkfed 

LokLF; 

dsUnz 

mi 

LokLF; 

dsUnz 

 

 

dqy 

1-       2- 3- 4- 5- 6- 7- 8- 9- 

1 e.Mh lnj       90,692 1 1 9 36 47 1,930 

2 cYg 

          

1,00,797 - - 7 31 38 2,653 

3 nzax           83,343 1 1 8 29 39 2,137 

4 pkSarM+k         70,981 1 - 4 29 34 2,088 

5 Xkksikyiqj    1,00,485 -  1 11 31 43 2,373 

6 /keZiqj      75,264 2 1 9 37 49 1,536 

7 pP;ksV    69,123 2 - 7 25 34 2,033 

8 fljkt     46,170 1 - 4 19 24 1,924 

9 lqUnjuxj 1,15,314 - 3 9 45 57 2,023 

10 djlksx     91,116 - 1 10 33 44 2,070 

11 ckyhpkSdh      67,504 1 2 7 22 32 2,110 

;ksx 9,10,789 9 10 85 337 441 2,065 

ftyk e.Mh 9,99,777 16* 11 85 337 449 2,227 

uksV %& blesa esfMdy dkyst usjpkSd Hkh “kkfey gSA  

L=ksr%& eq[; fpfdRlk vf/kdkjh] e.Mh ¼fg0iz0½ 
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Rkkfydk&16 

vk;qosZfnd LokLF; laLFkkvksa dh la[;k rFkk çfr laLFkk tula[;k] ftyk e.Mh     

                o"kZ 2020&21 

 

Øe 

la0 

 

fodkl [k.M 

dk uke 

 

dqy tula[;k 

¼tux.kuk&2011½ 

vk;qosZfnd laLFkkvksa dh la[;k  

izfr laLFkk ds 

vUrxZr tula[;k 

 

fpfdRlky; 

vk;q0 

Lok0 dsUnz 

 

dqy 

1- 2- 3- 4- 5- 6- 7- 

1 e.Mh lnj       90,692 - 20 20* 4,535 

2 cYg 

          

1,00,797 - 21 21 4,800 

3 nzax 83,343 - 10 10 8,334 

4 pkSarM+k 70,981 - 14 14 5,070 

5 Xkksikyiqj 1,00,485 - 14 14 7,178 

6 /keZiqj 75,264 - 17 17 4,427 

7 pP;ksV 69,123 - 14 14 4,937 

8 fljkt 46,170 - 12 12 3,848 

9 lqUnjuxj 1,15,314 - 22 22 5,242 

10 djlksx 91,116 - 19 19 4,796 

 

11 

 

ckyhpkSdh 
67,504 - 9 9 7,500 

;ksx 9,10,789 - 172 172 5,295 

ftyk e.Mh 9,99,777 2  178 180 5,554 

 

*   blesa ,d gksE;ksiSfFkd LokLF; dsUnz Hkh gSA 

  L=ksr%&ftyk vk;qosZfnd vf/kdkjh] e.Mh ¼fg0iz0½ 
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Rkkfydk&17 

 

çfr gtkj tula[;k ij jktdh; çkFkfed fo|ky;ksa dh la[;k] ftyk e.Mh 

                                                                   o"kZ 2020&21 

 

Øe 

la0 

 

fodkl [k.M dk 

uke 

 

dqy tula[;k 

¼tux.kuk&2011½ 

 

jktdh; izkFkfed 

fo|ky; 

izfr gtkj tula[;k ij 

izkFkfed fo|ky;ksa dh 

la[;k 

1-       2- 3- 4- 5- 

1 e.Mh lnj 90,692 183 2.02 

2 cYg 1,00,797 123 1.22 

3 nzax 83,343 198 2.38 

4 pkSarM+k 70,981 126 1.78 

5 Xkksikyiqj 1,00,485 155 1.54 

6 /keZiqj 75,264 124 1.65 

7 pP;ksV 69,123 127 1.84 

8 fljkt 46,170 110 2.38 

9 lqUnjuxj 1,15,314 191 1.66 

10 djlksx 91,116 202 2.23 

11 ckyhpkSdh 67,504 139 2.06 

;ksx 9,10,789 1,678 1.84 

ftyk e.Mh 9,99,777 1,719 1.72 

 

L=ksr%&    mi funs”kd izkjfEHkd f”k{kk] e.Mh ¼fg0iz0½ 
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Rkkfydk&18 

çfr gtkj tula[;k ij jktdh; ek/;fed fo|ky;ksa dh la[;k] ftyk e.Mh   

       o"kZ 2020&21 

Øe 

la0 

fodkl [k.M 

dk uke 

dqy tula[;k 

¼tux.kuk&2011½ 

jktdh; ek/;fed 

fo|ky; 

izfr gtkj tula[;k ij 

ek/;fed fo|ky;ksa dh la[;k 

1-       2- 3- 4- 5- 

1 e.Mh lnj       90,692 39 0.43 

2 cYg 

          

1,00,797 18 0.18 

3 nzax 83,343 38 0.46 

4 pkSarM+k 70,981 24 0.34 

5 Xkksikyiqj 1,00,485 35 0.35 

6 /keZiqj 75,264 24 0.32 

7 pP;ksV 69,123 16 0.23 

8 fljkt 46,170 35 0.76 

9 lqUnjuxj 1,15,314 36 0.31 

10 djlksx 91,116 27 0.30 

11 ckyhpkSdh 67,504 17 0.25 

;ksx 9,10,789 309 0.43 

ftyk e.Mh 9,99,777 316 0.32 

 

L=ksr%&mi funs”kd izkjfEHkd f”k{kk] e.Mh ¼fg0iz0½ 
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Rkkfydk&19 

çfr gtkj tula[;k ij jktdh; mPp fo|ky;ksa dh la[;k] ftyk e.Mh   

 o"kZ 2020&21 

Øe 

la0 

fodkl [k.M 

dk uke 

dqy tula[;k 

¼tux.kuk&2011½ 

jktdh; mPp 

fo|ky; 

izfr gtkj tula[;k ij 

mPp fo|ky;ksa dh la[;k 

1-       2- 3- 4- 5- 

1 e.Mh lnj       90,692 14 0.16 

2 cYg 

          

1,00,797 12 0.12 

3 nzax 83,343 15 0.18 

4 pkSarM+k 70,981 10 0.14 

5 Xkksikyiqj 1,00,485 6 0.06 

6 /keZiqj 75,264 15 0.20 

7 pP;ksV 69,123 11 0.16 

8 fljkt 46,170 5 0.11 

9 lqUnjuxj 1,15,314 18 0.16 

10 djlksx 91,116 16 0.18 

11 ckyhpkSdh 67,504 15 0.22 

;ksx       9,10,789 137 0.15 

ftyk e.Mh 9,99,777 140 0.14 

 

L=ksr%&mi funs”kd mPp f”k{kk] e.Mh ¼fg0iz0½ 

 

 

 

19 

 



Rkkfydk&20 

 

çfr gtkj tula[;k ij jktdh; ofj"B ek/;fed fo|ky;ksa dh la[;k] ftyk e.Mh     

                   o"kZ 2020&21 

Øe 

la0 

fodkl [k.M dk 

uke 

dqy tula[;k 

¼tux.kuk&2011½ 

jktdh; ofj"B 

ek/;fed fo|ky; 

izfr gtkj tula[;k ij 

ofj"B ek/;fed fo|ky;ksa 

dh la[;k 

1-       2- 3- 4- 5- 

1 e.Mh lnj       90,692 32 0.35 

2 cYg 

          

1,00,797 24 0.24 

3 nzax 83,343 26 0.31 

4 pkSarM+k 70,981 24 0.34 

5 Xkksikyiqj 1,00,485 29 0.29 

6 /keZiqj 75,264 26 0.35 

7 pP;ksV 69,123 26 0.38 

8 fljkt 46,170 17 0.37 

9 lqUnjuxj 1,15,314 28 0.24 

10 djlksx 91,116 31 0.34 

11 ckyhpkSdh 67,504 26 0.39 

;ksx      9,10,789 289 0.32 

ftyk e.Mh      9,99,777 302 0.30 

 

L=ksr%&mi funs”kd mPp f”k{kk] e.Mh ¼fg0iz0½ 
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Rkkfydk&21 

 

Okkf.kT;d cSadksa dh la[;k rFkk çfr cSad lsfor tula[;k] ftyk e.Mh      

                  o"kZ 2020&21 

 

Øe 

la0 

 

fodkl [k.M dk  

uke 

 

dqy tula[;k 

¼tux.kuk&2011½ 

31-03-2021 ds vuqlkj 

Okkf.kT;d@xzkeh.k@lgdkjh 

cSadksa dh la[;k 

izfr cSad lsfor 

tula[;k 

1- 2- 3- 4- 5- 

1 e.Mh lnj       90,692 18 5,038 

2 cYg 

          

1,00,797 11 9,163 

3 nzax 83,343 14 5,953 

4 pkSarM+k 70,981 13 5,460 

5 Xkksikyiqj 1,00,485 16 6,280 

6 /keZiqj 75,264 21 3,584 

7 pP;ksV 69,123 13 5,317 

8 fljkt 46,170 8 5,771 

9 lqUnjuxj 1,15,314 15 7,688 

10 djlksx 91,116 10 9,112 

11 ckyhpkSdh 67,504 11 6,137 

;ksx 9,10,789 150 6,072 

ftyk e.Mh 9,99,777 249 4,015 

 

L=ksr%&vxz.kh cSad vf/kdkjh] e.Mh ¼fg0iz0½ 
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Rkkfydk&22 

 

[k.M&okj flapkbZ ;kstukvksa dh la[;k ,oa flafpr {ks=] ftyk e.Mh    

                                                                      o"kZ 2020&21 

 

Øe 

la0 

 

fodkl [k.M 

dk uke 

 

flapkbZ ;kstukvksa dh la[;k 

;kstukvksa ds vUrxZr lh0 lh0 ,fj;k 

¼gSDVs;j½ 

cgko mBkÅ dqy cgko mBkÅ dqy 

1-       2- 3- 4- 5- 6- 7- 8- 

1 e.Mh lnj 26 15 41 514.4 528.68 1043.08 

2 cYg 15 29 44 844.35 6739.85 7584.2 

3 nzax 11 3 14 295.34 68.89 364.23 

4 pkSarM+k 38 9 47 1440.98 538.25 1979.23 

5 Xkksikyiqj 62 6 68 1658.84 512.92 2171.76 

6 /keZiqj 10 15 25 190.20 1,839.51 2,029.71 

7 pP;ksV 13 6 19 148.1 158.49 306.59 

8 fljkt 1 1 2 106.27 18.69 124.96 

9 lqUnjuxj 25 40 65 864.53 1813.98 2678.51 

10 djlksx 23 2 25 678.91 84.08 762.99 

11 ckyhpkSdh 2 8 10 29.57 752.64 782.21 

;ksx 226 134 360 6771.49 13055.98 19827.47 

 

L=ksr%& 1-v/kh{k.k vfHk;Urk] flapkbZ ,oa tu LokLF; foHkkx o`r] lqUnjuxj] ftyk e.Mh ¼fg0iz0½ 

 2- vf/k”kk’kh vfHk;Urk] flapkbZ ,oa tu LokLF; foHkkx o`r] /keZiqj] ftyk e.Mh ¼fg0iz0½ 

       3-vf/k”kk’kh vfHk;Urk] flapkbZ ,oa tu LokLF; foHkkx o`r] ljdk/kkV] ftyk e.Mh ¼fg0iz0½ 
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Rkkfydk&23 

 

lgdkjh lHkkvksa dh la[;k ,oa çfr lgdkjh lHkk lsfor tula[;k] ftyk e.Mh     

o"kZ 2020&21 

Øe 

la0 

fodkl [k.M 

dk  uke 

dqy tula[;k 

¼tux.kuk&2011½ 

lgdkjh lHkkvksa 

dh la[;k 

izfr lgdkjh lHkk 

lsfor tula[;k 

1-       2- 3- 4- 5- 

1 e.Mh lnj       90,692 67 1,354 

2 cYg 

          

1,00,797 45 2,240 

3 nzax 83,343 36 2,315 

4 pkSarM+k 70,981 25 2,839 

5 Xkksikyiqj 1,00,485 43 2,337 

6 /keZiqj 75,264 25 3,011 

7 pP;ksV 69,123 81 853 

8 fljkt 46,170 62 745 

9 lqUnjuxj 1,15,314 50 2,306 

10 djlksx 91,116 45 2,025 

11 ckyhpkSdh 67,504 44 1,534 

;ksx 9,10,789 523 1,741 

ftyk e.Mh 9,99,777 584 1,712 

 

L=ksr%&lgk;d iath;d lgdkjh lHkk;sa] e.Mh ¼fg0iz0½ 
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Rkkfydk&24 

 

mfpr ewY; dh nqdkuksa dh la[;k ,oa çfr mfpr eqY; nqdku lsfor tula[;k] ftyk e.Mh  

                                                         o"kZ 2020&21 

Øe 

la0 

 

fodkl [k.M 

dk  uke 

dqy tula[;k 

¼tux.kuk&2011½ 

mfpr ewY; dh 

nqdkuksa dh la[;k 

izfr nqdku lsfor 

tula[;k 

1-       2- 3- 4- 5- 

1 e.Mh lnj       90,692           93 975 

2 cYg 

          

1,00,797           72 1,400 

3 nzax    83,343           55 1,515 

4 pkSarM+k 70,981     56 1,268 

5 Xkksikyiqj 1,00,485 69 1,456 

6 /keZiqj 75,264 70 1,075 

7 pP;ksV 69,123 48 1,440 

8 fljkt 46,170 47 982 

9 lqUnjuxj 1,15,314 81 1,424 

10 djlksx 91,116 82 1,111 

11 ckyhpkSdh 67,504 66 1,023 

;ksx 9,10,789 739 1,234 

ftyk e.Mh 9,99,777 786 1,272 

 

L=ksr%&ftyk fu;U=d] [kk| ukxfjd vkiwfrZ ,oa miHkksDrk ekeys] e.Mh ¼fg0iz0½ 
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Rkkfydk&25 

 

Mkd?kjksa dh la[;k ,oa çfr Mkd?kj lsfor tula[;k] ftyk e.Mh          

                                                           o"kZ 2020&21 

Øe 

la0 

 

fodkl [k.M dk  

uke 

dqy tula[;k 

¼tux.kuk&2011½ 

31-03-2021 ds vuqlkj 

Mkd?kjksa dh la[;k 

izfr Mkd?kj lsfor 

tula[;k 

1-       2- 3-  4- 5- 

1  e.Mh lnj       90,692 41 2,212 

2  cYg 

          

1,00,797 37 2,724 

3  nzax 83,343 32 2,604 

4  pkSarM+k 70,981 35 2,028 

5  Xkksikyiqj 1,00,485 43 2,337 

6  /keZiqj 75,264 39 1,930 

7  pP;ksV 69,123 24 2,880 

8  fljkt 46,170 13 3,552 

9  lqUnjuxj 1,15,314 38 3,035 

10  djlksx 91,116 31 2,939 

11 ckyhpkSdh 67,504 19 3,553 

;ksx 9,10,789 352 2,587 

ftyk e.Mh 9,99,777 371 2,695 

 

 L=ksr%&izoj v/kh{kd] Mkd?kj] e.Mh ¼fg0iz0½ 
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Rkkfydk&26 

 

iapk;rksa dh la[;k ,oa çfr iapk;r tula[;k ] ftyk e.Mh  

                                                          o"kZ 2020&21 

Øe 

la0 

 

fodkl [k.M dk  

uke 

dqy tula[;k 

¼tux.kuk&2011½ 

31-03-2021 dks 

iapk;rksa dh la[;k 

izfr iapk;r 

tula[;k 

1-       2- 3- 4- 5- 

1  e.Mh lnj       90,692 54 1,679 

2  cYg 

          

1,00,797 58 1,738 

3  nzax 83,343 45 1,852 

4  pkSarM+k 70,981 42 1,690 

5  Xkksikyiqj 1,00,485 50 2,010 

6  /keZiqj 75,264 54 1,394 

7  pP;ksV 69,123 45 1,536 

8  fljkt 46,170 33 1,399 

9  lqUnjuxj 1,15,314 66 1,747 

10  djlksx 91,116 62 1,470 

11 ckyhpkSdh 67,504 50 1,350 

;ksx 9,10,789 559 1,629 

 

L=ksr%&ftyk iapk;r vf/kdkjh] e.Mh ¼fg0iz0½ 
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Rkkfydk&27 

fiNMh iapk;rksa dh la[;k ,oa çfr fiNMh iapk;r tula[;k] ftyk e.Mh    

                                                                  o"kZ 2020&21 

 

 

Øe 

la0 

 

fodkl 

[k.M dk 

uke 

fodkl [k.M  

dh dqy 

tula[;k 

tux.kuk&2011 

 

 

fiNM+h iapk;r 

dk uke 

 

31-03-2021 

dks xkaoksa 

dh la[;k 

tula[;k 

 

 

dqy 

 

 

iq#"k 

 

 

L=h 

1- 2- 3- 4- 5- 6- 7- 8- 

1 e.Mh lnj 90]692 1  nsÅjh  11 1,690 849 841 

   2  /kkj 11 1,474 744 730 

   3  ?kzk.k 5 1,777 887 890 

   4  ukx/kkj 2 1,195 606 589 

   5  uoyk, 7 1,687 851 836 

   6  lsxyh 19 2,106 1085 1,021 

   7  f”kok 3 1,544 791 753 

   8  fVgjh 1 1,324 691 633 

   9  esg.kh 5 1,431 732 699 

   10- gVkS.k 3 1,615 800 815 

   11- eklM 1 979 490 489 

   12- “kdj;kjxkM 2 1,687 851 836 

   dqy 70 18,509 9,377 9,132 

2 cYg 1]00]797 1  NEk;kj 9 1362 687 675 

   2  “kkyh   4   1,055     518    537 

   3-  jSQy 3 820 406 414 

   dqy 16 3, 237 1,611 1,626 

3 nzax 83]343 1  cYg 7 1,830 942 888 

   2  cM+h/kkj 12 1,791 919 872 

   3  cjksV 7 1,765 869 896 

   4  HkjkM+w 11 2,892 1,372 1,520 

   5  cFksjh 10 2,268 1,166 1,102 

   6  pykj?k 4 1,575 777 798 

   7  pqDdw 12 1,381 672 709 

   8  /keP;k.k 10 2,010 1,032 978 

   9  Mykg 7 3,888 1983 1,905 

   10 fupyk xjkSM+w 1 2,416 1223 1,193 

   11 xqEek 3 1,664 835 829 

   12 gkjxquS.k 4 2,396 1,216 1,180 

   13 ftYg.k 8 1,686 864 822 
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   14 fteftek 6 2,367 1,165 1,202 

   15 dFkksx 9 1,534 767 767 

   16 dqQjh 10 2,752 1,424 1,328 

   17 dqUuq 5 2,495 1,275 1,220 

   18 yVjku 10 1,356 690 666 

   19 yikl 9 1,494 745 749 

   20 elksyh 6 3,528 1,763 1,765 

   21 ukSgyh 10 2,082 983 1,099 

   22 usj /kjoklM+k 7 4,121 2,082 2,039 

   23 ikyh 8 2,883 1,416 1,467 

   24 jksik 6 9,73 495 478 

   25 f”kYgc/kok.kh 9 994 508 486 

   26 lq/kkj 11 1,084 533 551 

   27 fVDdj 5 1,754 907 847 

   28 mjyk 8 2,398 1,190 1,208 

   29 cj/kku 12 1,615 810 805 

   30 ckrk jh fcagq 11 1,658 761 897 

   31 jksik i/kj 5 1,911 993 918 

   32 rjlok.k 13 1,976 996 980 

   33 nkjV cxyk 3 2,219 1,106 1,113 

   34 flYkx 6 1,373 659 714 

   35 HkM+okgu 4 1,270 646 624 

   36 fl;w.k 6 1,317 665 652 

   37 Xokyh 6 1,848 931 917 

   38 luokM+ 8 1,442 754 688 

   39 dl 2 1,225 591 634 

   40 d/kkj 7 1,287 640 647 

   41-[kySgy 5 908 468 440 

   42- dpksV/kkj 4 670 335 335 

   43- psyh 5 1,369 699 670 

   44- tyisgM 2 851 411 440 

   45- cg 6 1,027 530 497 

   dqy 320 83,343 41,808 41,535 
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4  pkSarM+k  70]981 1  nysM+ 21  3,173  1,478  1,695 

   2  jksiM+hdySgM+w   8  1,307     590     717 

   3  dFkkS.k 14 1,399 588 811 

   4  [kn~nj 9 1,395 663 732 

   5  dksyax 10 758 304 454 

   6  rqykg 5 1,780 900 880 

   7  mijh/kkj   7 1,393 617 776 

   8  ÅViqj   7 2,471 1,129 1,342 

   9  [kqM~Mh   9 792 333 459 

   10 =SEcyh   6 589 268 321 

   11- c?ksM 4 687 269 418 

   12- c?ksMjdry 6 763 373 390 

   dqy 106 16,507  7,512  8,995 

5  xksikyiqj  1]00]485 “kwU; “kwU; “kwU;   “kwU;  “kwU; 

6  /keZiqj  75]264 1 czkax   4  1,490     738     752 

   2 /kykjk   5  1,168     539     629 

   3 deykgx<   6  1,234     604     630 

   4 dwu   2     556     230     326 

   5 dksBoka   4  1,224     573     651 

   6 iSgM+ 3 839   395 444 

   7 ldyk.kk   3  1,022     478    544 

   8 lekSM+   4     900     443    457 

   9 L;ksg   3  1,452     672    780 

   10 rUg;kj   7  1,543     735    808 

   11 VkSj[kksyk   2     597     279    318 

   12 xzkSSM+w   5  1,263     595    668 

   13 cSjh    3      736     356    380 

   14 Hkwj   5      777     368    409 

   15 HknsgM+  2 946 469 477 

   16 [kukSM+   4   1,143     515     628 

   17 pukSrk   3   1,562     753     809 

   18- cusjMh 4 870 399 471 

   19- dqekgjMk 4 946 403 543 

   20- nsoxM 5 964 470 494 

   dqy 77 21,232 10,014 11,218 
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7  pP;ksV  69]123 “kwU; “kwU; “kwU; “kwU; “kwU; 

8  fljkt  46]170 1 ckxk pukSxh 5 2,078 1,090 988 

   2 cxM+k Fkkp 2 1,475 747 728 

   3 cz;ksxh 35 2,258 1,168 1,090 

   4 HkkVdh/kkj 3 1,753 905 848 

   5 fpÅ.kh 4 1,497 752 745 

   6 Nrjh 10 2,160 1,108 1,052 

   7 xRrq 11 1,700 875 825 

   8 xqM+kg 31 1,243 623 620 

   9 tatSgyh 6 1,360 683 677 

   10 dkdM+k/kkj 9 979 490 489 

   11 dYkg.kh 5 1,735 902 833 

   12 lqukg yEckFkkp 8 1,386 696 690 

   13 jksM+ 7 2,521 1,262 1,259 

   14 f”kdkojh 3 794 399 395 

   15 f”kYgh ckxh 7 1,945 990 955 

   16 Fkkuk 6 1,648 848 800 

   17 Fkqukx 4 1,319 660 659 

   18 rqaxk/kkj 2 1,498 736 762 

   19 i[kjSj  13 1,104 552 552 

   20 Mhe dVk: 4 1,259 628 631 

   21 >jsM+ 11 1,253 606 647 

   22 cwax 6 1815 879 936 

   23 /kkj tjksy 4 1231 635 596 

   24 cgy cgyh/kkj 6 961 483 478 

   25 tSalyk 3 911 452 459 

   26- D;ksyh 3 785 395 390 

   27- ysgFkkp 2 1,018 536 482 

   28- [koysp 3 666 372 294 

   29- usgjk¼eSg.kh/kkj½ 6 1,504 751 753 

   30- >q.Mh 3 1,225 610 615 

   31- laxyokMk 4 1,366 689 677 

   32- psr¼lks>k½ 2 880 446 434 

   33- cSgy¼lSUt½ 3 841 442 399 

   dqy     232 46,170 23,411 22,759 
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9 lqUnjuxj  1]15]314 1 cUnyh 11 1046 527 519 

   2 cVokM+k   4  1,904     979     925 

   3 MweV cSgyh  10  1,940     990     950 

   4 cyx 10  1,458     722     736 

   5 cksbZ   4  1,372     706     666 

   6 /kU;kjk   6  1,487     770     717 

   7 /oky   9  2,468  1,372  1,096 

   8 lekS.k   4  1,294     663     631 

   9 ikSM+kdksBh 6 1,776 890 886 

   10 lks>k   6  1,628     802     826 

   11 lsjh dksBh   8  2,089  1,077  1,012 

   12 fVgjh   6  1,323     666     657 

   13 tjy   5  1,108     570     538 

   14 tjy   7  1,354     659     695 

   15 izslh 8 1,552 800 752 

   16 ckM+gks jksgkM+k 2 1234 619 615 

   17 ejgM+k cnSg.k 8 1329 707 622 

   18- fdUnj 5 959 473 486 

   19- lsxy 5 889 453 436 

   20- dkU<h ckMh 6 920 471 449 

   21- cthg.k 9 767 386 381 

   22- xy;ksxlh.kh 3 888 447 441 

   dqy 142 30,785 15,749 15,036 

10  djlksx  91,116 1  Xokyiqj 5 1462 769 693 

   2  dkg.kq 10  1,564     814     750 

   3  dk.<k   9  1,418     699     719 

   4  eSag.<h 10 1195 600 595 

   5  e”kksx 14  1,501     744     757 

   6  “kkgksV 13  2,061  1,013  1,048 

   7  csyj /kkj   6  1,050     510     540 

   8-  Fkkp 6 873 452 421 

   dqy 73 11,124 5,601 5,523 
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11 ckyhpkSdh 67]504 1   dfFk;kjh 4 684 332 352 

   2   ckgUnh 8 1,016 521 495 

   3   ckyhpkSdh 5 2,350 1,181 1,169 

   4   Hkuokl 15 1,585 810 775 

   5   ?kkV 5 1,812 932 880 

   6   [kyokgu 4 816 409 407 

   7   [k.kh 7 1,456 740 716 

   8   [kksykuky 3 1,170 610 560 

   9   uyokxh 6 1,027 547 480 

   10  iatkbZ 6 1,542 774 768 

   11  lksexkM+ 8 1,889 966 923 

   12  Fkkpk/kkj 4 1,087 549 538 

   13  Fkkph 8 2,493 1,290 1,203 

   14  FkkVk 7 1,992 1,023 969 

   15  ek.kh 6 1,671 836 835 

   16  n;ks/kkj 5 1,656 826 830 

   17  eqjkg 11 1,340 713 627 

   18  dqdykg 4 1,281 671 610 

   19  dlkSM+ 4 892 453 439 

   20-  dkvks 8 1,802 911 891 

   21- cwax tgyx<+ 4 1,153 586 567 

   22-  [kkmyh 3 970 487 483 

   23- Vdksyh 1 1,485 745 740 

   24- vkSV 4 1,569 818 751 

   25- PkSgVhx< 4 1,153 589 564 

   26- Q”kZ 4 766 391 375 

   27- >hMh 1 1,816 941 875 

   28- HkVokjh 6 1,718 860 858 

   29- fdxl 3 2,115 1,087 1,028 

   30- dksVk/kkj 2 2,324 1,191 1,133 

   31- uxokbZa 1 2,471 1,283 1,188 

   32- ukm 3 1,824 919 905 

   33- ikyh 2 1,311 661 650 

   34- dksV <y;kl 11 2,065 1,037 1,028 

   35- [kqg.k 4 1,107 564 543 
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   36- tqQjdksV 6 1,292 647 645 

   37- jsHk 6 1,108 571 537 

   38- lq/kjk.kh 3 923 486 437 

   39- jkgyk 10 836 406 430 

   40- xqjk.k 1 781 399 382 

   41- dqu 3 848 438 410 

   42- dk.<k 3 836 438 398 

   43- [kkgjh 3 625 338 287 

   44- fVdj 2 1,020 504 516 

   45- Lok[kjh 4 1,013 502 511 

   46- iylsgM 1 683 332 351 

   47- clwV 4 722 360 362 

   48- flYg eqlgkjh 1 1,310 654 656 

   49- tyk.k ¼dk”kuk½ 2 1,304 661 643 

   50- y?kM;k.kk 

¼dly½ 

7 795 405 390 

   dqy 237 67,504 34,394 33,110 
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Rkkfydk&28%& fodkl [k.M&okj iapk;rksa dh lwph  (31-03-2021) 
fodkl [k.M % e.Mh lnj 

 

1-  e>okM+ 2-  nsÅjh 3-  i.Mksg 4-  HkjkS.k 5-  f”kok 6- vIij lqjkM+h 

7-  rqax 8 ekaFkyk 9- dksVyh 10- dVkSyk 11- ukx/kkj 12- dekUn  

13- uoyk, 14- [kyk.kq 15- tkxj 16- ?kzk.k 17- chj 18- ln;k.kk 

19- /kkj 20- fupyk yksV  21- lsgyh 22- dfVU<h 23- Hkjxkao 24- /ku;kjk 

25- lkbZ 26- lsxyh 27- ykx/kkj 28- f=;kEcyh 29- fVYyh dSguoky½ 30-fVgjh 

31- if/k;aq 32- VkUMw 33- xqek.kq 34- rjuksg 35- dksV 36- esg.kh 

37- Lks;ksx  38- lnksg 39- ckxh (rqaxy) 40- dlku 41- ulyksg 42- gVkSu 

43- Mokgu 44- ejkFkw 45- lS.k 46- ja/kkMk 47-tusM+ 48-eklM 

49- nzqCcy 50-eSxy 51-Lkdj;kjxkM 52- /kqvkansoh 53-dqVkgj¼fj;kxMh½ 54- Ma<ky 

 

 

 

 

fodkl [k.M %cYg 

 

1-  uylj 2- yksvj fjokylj 3  fj;qj 4-  Ne;kj 5- cSgy   6- lj/kokj  

7-  p.M;ky 8- nwljk [kkcw  9- dB;kagw 10- [kkUnyk 11- lks;jk 12- xksM+kxkxy 

13- yqgk[kj 14- cSjh 15- n;kjxh 16- fl/;k.kh 17- HkM;ky 18- dSgM+ 

19- dksBh  20- xyek 21- leykS.k 22- “kkyh 23- Vªksg 24- lyokg.k 

25- ek.My 26- yksgkjk 27- oSjdksV 28- cjLok.k 29- ckYV 30- ldjksgk 

31- o`[ke.kh 32- cMlw 33- gY;krj 34- nlsgMk 35- H;kjVk 36- exjik/k# 

37- dksV 38- eyFksgM 39- dqEeh 40- CkXxh 41- jtokMh 42- <ko.k 

43- dksBhxSgjh 44- njO;kl 45- uVusM 46- NkrMw  47- Mg.kw 48- jSQy 

49- ukxpyk 50- eUnj 51- L;kag 52- v.kw 53- dlkjyk 54- jrh 

55- L;ksgyh 56- yqgkjMh 57- fjxM 58- ljdh/kkj   
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fodkl [k.M %æax 

 

1-  Mykg 2-  fl;w.k 3-  Xokyh 4-  mjyk 5-  cFksjh 6-  luokM  

7-  ikyh 8-  flyx 9-  cMh/kkj 10- dqQjh 11- HkMokgu 12- HkjkMw 

13- ckrk jh fcagq 14- xqEek 15- d/kkj 16- fteftek 17- jksiki/kj 18- dl  

19- fupyk xjkSMw 20- gkjxquS.k  21- cYg 22- pqDdw 23- ftYg.k  24- lq/kkj 

25- f”kYgc/kok.kh  26- fVDdj 27- jksik 28- yikl 29- cj/kku 30- cjksV 

31- nkjVcxyk  32- /keP;k.k 33- dqUuw 34- rjlok.k 35- dFkksx 36- yVjku  

37- usj ?kjoklMk 38- pykj?k 39 ukSgyh 40- elksyh 41- [kySgy 42-dtksV/kkj 

43- psyh 44- tyisgM 45- cg   

 

fodkl [k.M %pkSUrM+k 

 

1-  nzqCcy  2-  fiiyh 3-  dqBsgMk 4- ckx  5-  nzkgy 6-  fVd# 

7-  eS.k Hkjksyk 8-  pkSUrM+k 9-  cnsgM 10- <syw 11- xyw 12- HkM;kM+k 

13- fVdjh eq”kSgjk 14- iLly 15- lxusgM 16- ,gtw 17- rydsgM 18- eV# 

19- lSUFky iMS.k 20- HkM+;kMk cqgyk 21- ersgM 22- jksiM+h 23- xksyoka 24- mijh/kkj 

25- figM csMyw 26- eek.k cukUnj 27- HkM+ksy 28- nysM+ 29- mViqj 30- dFkkS.k 

31- flel 32- jksiMh dySgMw 33- [kn~nj 34- [kqìh 35- dksyax 36- rqykg 

37- [kMhgkj 38- =SEcyh 39- ykax.kk 40- /kkj 41- HkxsM  42-HkxSj jdry 

 

fodkl [k.M %xksikyiqj 

 

1-  dyFkj 2-  dleSyk 3-  dksV 4-  [kykjMw  5-  [kkgu  6-  [kqMyk 

7-  lelkSg 8-  xkgj 9-  xSgjk 10- xksikyiqj 11- xkSUVk 12- pkSd ¼czkM+rk½ 

13- pkSjh 14- te.kh 15- tSger 16- fVDdj 17- <yok.k 18- FkkSuk 

19- nkjik 20- /kukyx 21- ujksyk 22- uok.kh 23- uokgh 24- tqdS.k 

25- iVM+h/kkV 26- fiaxyk 27- ikSUVk 28- Qrsgiqj 29- cdkjVk 30- cjPNokM 

31- cY}kMk 32- HknzokM 33- Hkjuky 34- HkkEcyk  35- ckx 36- elsju 

37- j[kksVk 38- j[kksg 39- leSyk 40-lqyiqj tcksB 41- gjh cSguk 42-ijlnkgok.kh 

43- pkSd 44- >a>Sy 45- jksiM+h 46-xqEew 47- pygksx 48-fjLlk 

49- Bkuk 50- vIij ojksV     
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fodkl [k.M /keZiqj 

 

fodkl [k.M % xksgj 

 

1-  ckM+k 2-  rkUnh 3-  cLlh 4-  ljksvk 5-  Fkjtwu 6-  eqljk.kh 

7-  etksBh 8-  ijokM+k 9-  eqjgkx 10- “kju 11- fdfyax 12- [kkjlh 

13- “kkyk 14- ukS.k 15- rquk 16- f/kLrh 17- yksV 18- dk.<h de#ukx 

19- tgy 20- e”kksxy 21- dqVkgph 22- ?kjksV 23- f“kyg.kw 24- dk.<k cxlSM+ 

25- pP;ksV 26- pSypkSd 27- ckYgMh 28- ekSohlsjh 29- cklk 30- xksgj 

31- cSyk 32- dksVyk [kuqyk 33- ukUMh 34- L;kat 35- >wUxh 36- nsyx fVdjh 

37- Nijkg.k 38- tkN 39- xq<kj 40- vukg 41- xokM+ 42- usgjk 

43- nk.k 44- dk”ku 45- dk.<h 

 

fodkl [k.M fljkt 
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1-  deykgx<+ 2-  rUg;kj 3- cSjh¼vIij½ 4-  lksgj 5-  Ckuky 6-  l/kksV 

7-  dwu 8-  rusgM+ 9-  HknsgM+ 10- clUriqj 11- lU/kksy 12- dksV 

13- nrokM+ 14- Hkwj 15- fVgjk 16- cgjh 17- lekSM+ 18- dksBoka 

19- /keZiqj 20- VkSj [kksyk 21- czkax 22- ljLdku 23- dksBh pkSyFkjk 24- /kykjk 

25- yxsagM+ 26- VkSj tktj 27- fcaxk 28- Lkjh 29- xqoSyk 30- /okyh 

31- ykSax.kh 32- MjokM+ 33- iSgM+ 34- fl)iqj 35- lT;kvksfiiyw 36- iiyksx 

37- L;ksg 38- ?kukyk 39-  xz;ksg 40-Lkdyk.kk 41- xzkSM+w 42- [kukSM 

43- pukSrk 44- HkjkSjh  45- usjh 46- cusjM+h 47- ÄjoklM+k 48- tks<u 

49 rrksgyh 

ijMk+.kk 

50- fiiyh¼HkjkM+h½ 51-dqekgjMk+ 52- pkSdh 53-ljksS.k 54- nsox<+ 

1-MhedVk# 2-Rkqaxk/kkj   3-/kkj tjksy   4-cawx  5-cxM+kFkkp 6- cz;ksxh 

7-dkdM+k/kkj   8- ckxkpukSxh 9- taSlyk 10-Fkkuk 11- >jsM+ 12- dyg.kh 

13-HkkVdh/kkj 14- f”kYghckxh 15-f”kdkojh 16-Nrjh 17- xRrq 18- tatSgyh 

19-lqukgyEckFkkp 20- Fkqukx   21- i[kjSj 22-XkqM+kg 23- fpm.kh 24- jksM+ 

25-cgy cgyh/kkj 26-dsmyh 27-ysgFkkp 28-[kcysp 29- usgjk¼esSgjh/kkj½ 30- >q.Mh 

31- laxyokM+k 32-psr¼lks>k½ 33-cgy¼lSat½  



fodkl [k.M %lqUnjuxj 

 

1-lyok.kk 2-  lekS.k 3-Hkyk.kk 4- ?khM+h 5-cUnyh 6-Mksy/kkj 

7- izslh 8-lsjhdksBh 9-fVgjh 10-tkEcyk 11-/kU;kjk 12-f[kyM+k 

13-tqxkg.k 14-eyksg 15-HkuokM+ 16- ikSM+kdksBh 17-lks>k 18- dykSgM+ 

19-ukyx 20-puksy 21-dkaxw 22- dk.<hckM+h 23-tSnsoh 24- cksbZ 

25-pkEch 26-iykSgVk 27-peq[kk 28- ejgM+k cnSg.k  29-MqxjkabZ 30-lykiM+ 

31-vij cSgyh 32-egknso 33-HkkSj 34- CkkM+gks jksgkM+k 35-cyx 36-cVokM+k  

37-cjrks 38-/oky 39-dikgh 40- MweV cSgyh 41-pqjM+ 42-ok;yk 

43-tM+ksy 44-ckscj 45-tjy 46- L;kath¼dksBh½ 47-duSM 48- vjBh 

49- jksgkUMk 50-fugjh 51-Tkjy 52-lykiM+ dkykSuh 53-MSgj 54- pkSd 

55-?kM+ksbZ 56-dankj 57-cthg.k 58-fupyhcSgyh Hkyokg.k½ 59- Nk= 60- cjksVh 

61-“ksxy 62-Qaxokl 63-fdUnj 64-Xy;ksx ¼fla.kh½ 65-?kka?ky 66-ch.kk 

 

 

fodkl [k.M djlksx 
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1-  Ck<kj.kw 2- Ukakt 3- Xokyiqj 4-  “kkgksV 5-yksvj djlksx   6-  Ek”kksx 

7- Lkakoh/kkj 8-  fcUnyk 9- ikax.kk 10- ersgy 11- dyk”ku 12- rRrkikuh 

13- lkgt 14- dsyks/kkj 15- Lkksjrk 16- Fkyh 17- dkg.kq 18- pqjkx 

19- eSgju 20- fjN.kh 21- Ck[kjksV 22- Ckkyh/kkj 23- dk.<k 24- lsjh 

25- [kknjk 26- Hkusjk 27- pkSjh/kkj 28- Ckfy.Mh 29- BkdjBk.kk 30- nNS.k 

31- [kM+du 32- Ikks[kh 33- Rksou 34- “kksj”ku 35-Ekuksyk ujkl 36- Ckgh ljgh 

37- lukjyh 38- dqBsgM+ 39- eSg.<h 40- [khy 41-dk.<hliuksV 42- ljR;ksyk 

43- cxSyk 44- Lkjkgu 45- CkxlkM+ 46- lokekagw 47- ijyksx 48- lSUny  

49- McjksV 50- Cksyj/kkj 51- “kkdjk 52- egksx 53- HkUFky 54- ukgoh/kkj 

55- rqe.k 56- “kykx 57-dkvks 58-dusjhegksx 59- lqbZ 60- dqqQjh/kkj 

61- eesy 62- Fkkp  



fodkl [k.M ckyhpkSdh 
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1- vkSV 2- ckgUnh 3- HkVokjh 4- PkSgVhx< 5- Q”kZ 6-  >hMh 

7- dfFk;kjh 8- fdxl 9- dksVk/kkj 10- uxokbZa 11- ukm 12- ikyh 

13- Vdksyh 14- dksV <y;kl 15- ckyhpkSdh 16- Hkuokl 17- dlkSM 18- n;ks/kkj 

19- ?kkV 20- cwaxtgyx< 21- dkvks 22- [kyokgu 23- [k.kh 24- [kkmyh 

25- [kksykuky 26- dqdykg 27- ek.kh 28- eqjkg 29- uyokxh 30- iatkbZ 

31- lksexkM 32- Fkkpk/kkj 33- Fkkph 34- FkkVk 35- [kqg.k 36- tqQjdksV 

37-jSa”k 38-lq/kjk.kh 39-jkgyk 40-xqjk.k 41- dwu 42-dk.<k 

43- [kkgjh 44-fVDdj 45-Lok[kjh 46-iylsgM+ 47-clwV 48-f”kYge”kksgjk 

49-tyk¼dk”kuk½ 50-yx<;k.kk     


